Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://portal.tjpr.jus.br/web/documentos_digitais/ através do número 81.988.260

Página 1 de 5

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 2227-D.M

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ,
EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e tendo em
vista o contido na Ordem de Serviço sob nº 766/2011, resolve

D E S I G N A R

I - os Juízes de Direito Substitutos da 1ª Seção Judiciária da Comarca da Região
Metropolitana de Curitiba abaixo nominados, para atenderem as seguintes Varas
do Foro Central da mesma comarca, durante o plantão judiciário previsto pela
Resolução nº 19/2011 do Tribunal de Justiça, de 20/12/2011 a 06/01/2012:

- Magistrado Varas

1 PATRÍCIA DE FÚCIO
LAGES DE LIMA

1ª, 2ª, 3ª, 4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª
Varas Cíveis e 5ª Vara da
Fazenda Pública, Falências
e Recuperação Judicial, de
20/12/2011 a 28/12/2011

2 VANESSA JAMUS
MARCHI

1ª, 2ª, 3ª, 4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª
Varas Cíveis e 5ª Vara da
Fazenda Pública, Falências
e Recuperação Judicial, de
29/12/2011 a 06/01/2012

3 PAULO BIZERRIL
TOURINHO

9ª, 10ª, 11ª, 12ª, 13ª, 14ª, 15ª,
16ª Varas Cíveis e 6ª Vara da
Fazenda Pública, Falências
e Recuperação Judicial, de
20/12/2011 a 28/12/2011

4 CAMILE SANTOS DE
SOUZA SIQUEIRA

9ª, 10ª, 11ª, 12ª, 13ª, 14ª, 15ª,
16ª Varas Cíveis e 6ª Vara da
Fazenda Pública, Falências

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://portal.tjpr.jus.br/web/documentos_digitais/ através do número 81.988.260

Página 2 de 5

e Recuperação Judicial, de
29/12/2011 a 06/01/2012

5 ADRIANA
KATSURAYAMA
FERNANDES

17ª, 18ª, 19ª, 20ª, 21ª, 22ª,
23ª Varas Cíveis, Vara
de Registros Públicos e
Anexos e 7ª e 8ª Varas da
Fazenda Pública, Falências
e Recuperação Judicial, de
20/12/2011 a 28/12/2011

6 THAIS MACORIN
CARRAMASCHI DE
MARTIN

17ª, 18ª, 19ª, 20ª, 21ª, 22ª,
23ª Varas Cíveis, Vara
de Registros Públicos e
Anexos e 7ª e 8ª Varas da
Fazenda Pública, Falências
e Recuperação Judicial, de
29/12/2011 a 06/01/2012

7 CAROLINA DELDUQUE
SENNES BASSO

1ª, 2ª, 3ª e 4ª Varas da
Fazenda Pública, Falências
e Recuperação Judicial, de
20/12/2011 a 28/12/2011

8 JAILTON JUAN CARLOS
TONTINI

1ª, 2ª, 3ª e 4ª Varas da
Fazenda Pública, Falências
e Recuperação Judicial, de
29/12/2011 a 06/01/2012

9 PRISCILLA SHOJI
WAGNER

1ª, 2ª e 5ª Varas de Família,
de 20/12/2011 a 28/12/2011

10 CAMILA HENNING
SALMORIA

1ª, 2ª e 5ª Varas de Família,
de 29/12/2011 a 06/01/2012

11 LYDIA APARECIDA
MARTINS SORNAS

3ª, 4ª e 6ª Varas de Família
e Núcleo de Conciliação, de
20/12/2011 a 28/12/2011

12 JANE DOS SANTOS
RAMOS RODRIGUES

3ª, 4ª e 6ª Varas de Família
e Núcleo de Conciliação, de
29/12/2011 a 06/01/2012

13 KATIANE FATIMA
PELLIN

Vara de Inquéritos Policiais,
Vara de Auditoria da Justiça
Militar, Vara de Cartas
Precatórias Criminais, 1ª e 2ª
Varas de Delitos de Trânsito,
de 20/12/2011 a 28/12/2011

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://portal.tjpr.jus.br/web/documentos_digitais/ através do número 81.988.260

Página 3 de 5

14 SHALINE ZEIDA OHI
YAMAGUCHI

Vara de Inquéritos Policiais,
Vara de Auditoria da Justiça
Militar, Vara de Cartas
Precatórias Criminais, 1ª e 2ª
Varas de Delitos de Trânsito,
de 29/12/2011 a 06/01/2012

15 GIANI MARIA MORESCHI 1ª, 2ª, 3ª, 4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª,
9ª, 10ª, 11ª e 14ª Varas
Criminais, Vara de Execução
de Penas e Medidas
Alternativas, de 20/12/2011 a
28/12/2011

16 ALINE PASSOS 1ª, 2ª, 3ª, 4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª,
9ª, 10ª, 11ª e 14ª Varas
Criminais, Vara de Execução
de Penas e Medidas
Alternativas, de 29/12/2011 a
06/01/2012

17 ANA PAULA BECKER 1ª e 2ª Varas de Execuções
Penais, Vara de Corregedoria
dos Presídios, Varas
Privativas do 1º e 2º Tribunal
do Júri e Turmas Recursais,
de 20/12/2011 a 28/12/2011

18 CRISTINE LOPES 1ª e 2ª Varas de Execuções
Penais, Vara de Corregedoria
dos Presídios, Varas
Privativas do 1º e 2º Tribunal
do Júri e Turmas Recursais,
de 29/12/2011 a 06/01/2012

19 JOSÉ EDUARDO DE
MELLO LEITÃO SALMON

12ª Vara Criminal -
Crimes Contra a Criança
e Adolescente, 13ª Vara
Criminal - Juizado de
Violência Doméstica
Contra a Mulher, Vara de
Adolescentes Infratores,
1ª Vara da Infância e da
Juventude e 2ª Vara da
Infância e da Juventude e
Adoção, de 20/12/2011 a
28/12/2011

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://portal.tjpr.jus.br/web/documentos_digitais/ através do número 81.988.260

Página 4 de 5

20 CARLA MELISSA
MARTINS TRIA

12ª Vara Criminal -
Crimes Contra a Criança
e Adolescente, 13ª Vara
Criminal - Juizado de
Violência Doméstica
Contra a Mulher, Vara de
Adolescentes Infratores,
1ª Vara da Infância e da
Juventude e 2ª Vara da
Infância e da Juventude e
Adoção, de 29/12/2011 a
06/01/2012

21 FLÁVIO DARIVA DE
RESENDE

Juizados Especiais Cíveis
e Criminais e 14º Juizado
Especial da Fazenda Pública,
de 20/12/2011 a 28/12/2011

22 MYCHELLE PACHECO
CINTRA

Juizados Especiais Cíveis
e Criminais e 14º Juizado
Especial da Fazenda Pública,
de 29/12/2011 a 06/01/2012

II - os Juízes de Direito Substitutos da 1ª Seção Judiciária da Comarca da Região
Metropolitana de Curitiba abaixo nominados, para atenderem os seguintes Foros Regionais
da mesma comarca, durante o plantão judiciário previsto pela Resolução nº 19/2011 do
Tribunal de Justiça, de 20/12/2011 a 06/01/2012:

- Magistrado Foro Regional

1 ANDRÉ CARIAS DE
ARAUJO

Almirante Tamandaré e
Colombo, de 20/12/2011 a
28/12/2011

2 WILSON JOSÉ DE
FREITAS JUNIOR

Almirante Tamandaré e
Colombo, de 29/12/2011 a
06/01/2012

3 BEATRIZ FRUET DE
MORAES

Araucária e Campo Largo, de
20/12/2011 a 28/12/2011

4 LUCAS MARTINS DE
TOLEDO

Araucária e Campo Largo, de
29/12/2011 a 06/01/2012

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://portal.tjpr.jus.br/web/documentos_digitais/ através do número 81.988.260

Página 5 de 5

5 DANIELE MIOLA Pinhais, Piraquara e
Campina Grande do Sul, de
20/12/2011 a 28/12/2011

6 FABIANO BERBEL Pinhais, Piraquara e
Campina Grande do Sul, de
29/12/2011 a 06/01/2012

7 CRISTINA TRENTO São José dos Pinhais e
Fazenda Rio Grande, de
20/12/2011 a 28/12/2011

8 MARCELO DIAS DA
SILVA

São José dos Pinhais e
Fazenda Rio Grande, de
29/12/2011 a 06/01/2012

Curitiba, 13/12/2011.

Des. MENDONÇA DE ANUNCIAÇÃO

Presidente em exercício

		2011-12-13T14:48:25-0200
	Paraná - Brasil
	Validade Legal